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Mam nadzieję w miłosierdziu Pana! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba 

oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich 

na górę wysoką, osobno. Tam 

przemienił się wobec nich: twarz Jego 

zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało 

się białe jak światło. A oto ukazali się 

im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający 

z Nim.  

Mt 17,1-3. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. 

Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Nie była to wycieczka czy wyczyn 

alpinistyczny, choć zapewne 

towarzyszył tej wyprawie zarówno 

wysiłek fizyczny, jak i piękne 

krajobrazy. Najważniejszym widokiem miał być przemieniony Pan. W przemienionym 

człowieczeństwie Jezus odsłania przed uczniami tajemnicę swego Bóstwa, aby złagodzić 

dramat cierpienia paschalnych dni. Jezus także i mnie codziennie zaprasza na Górę 

Przemienienia. Czy przyjmuję to zaproszenie? Może byłem już na szczytach wielu gór, a  tej 

ciągle unikam, ponieważ nie chcę się przemieniać. Podobam się sobie taki, jaki jestem. Nie 

mam nic, co wymagałoby przemiany, naprawy. Na mojej twarzy można zobaczyć co 

najwyżej opaleniznę, na moim ciele modne ciuchy, ale nikt nie znajdzie światła Bożej łaski. 

Ona nie może się we mnie przebić przez to, co zewnętrzne i powierzchowne. Czy to, co 

piękne we mnie na zewnątrz, jest odbiciem mego wewnętrznego piękna? Czy inni odnajdują 

we mnie światło Bożej obecności? Czy zdaję sobie sprawę, że Jezus i  mnie pragnie napełnić 

mocą, która będzie mi podporą w chwilach cierpienia i próby, będzie „łagodzić” ich skutki? 

Ukazujący się na Górze Przemienienia Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiają z Jezusem, 

potwierdzają to wszystko, co znajduje się w Pismach Starego Testamentu, w Prawie 

i u proroków, a odnosiło się do Mesjasza. Oni rozmawiają z Tym, w którym to wszystko się 

wypełnia. Wypełnia się do końca – w swym pięknie i w swej grozie. Czy też staram się 
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codziennie rozmawiać z Mojżeszem i Eliaszem, Janem czy też Pawłem? Czy staram się 

systematycznie studiować, rozważać, modlić się Bożym słowem? A może Pismo Święte to 

ostatnia rzecz, jaką biorę do ręki? Może stoi na jednej z moich półek, wśród wielu innych 

książek, cierpliwie czekając na moje zainteresowanie, na swoją kolej? Jak długo będzie 

czekać? Czy rozmawiając z Mojżeszem, Eliaszem, Markiem czy Łukaszem, za ich 

pośrednictwem chcę ostatecznie rozmawiać z Jezusem? Czy ta rozmowa jest moją 

najważniejszą rozmową dnia, od której zaczynam dzień i go kończę, rozmową, na którą 

znajdę choć trochę czasu także w ciągu dnia? Czy w łączności z Jezusem przeżywam dni 

swojego życia w tym, co piękne, łagodne, radosne, a także w tym, co bolesne, twarde 

i smutne? Pomodlę się o dar przemiany swojego życia, przemiany, która rozpocznie się od 

mojego wnętrza. 

 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 

w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 

Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 

serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: 

Dusza nasza oczekuje Pana, 

On jest naszą pomocą i tarczą. 

Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska 

Według nadziei, którą pokładamy w Tobie.  

Ps 33,20.22. 

 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 

czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 

godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Mam nadzieję w miłosierdziu Pana! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  

  
 

 
Intencja modlitewna dla Członków Żywego 

Różańca na miesiąc marzec: 
 

Zawierzmy Maryi naszą Parafię,  
Ojczyznę i cały świat,  

niech chroni nas płaszczem  
swej matczynej opieki  

   przed wszelkimi zagrożeniami  
        duchowymi i fizycznymi. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  
na II niedzielę Wielkiego Postu 

8 marca 2020 r. 
 

1. Jezus zaprasza nas dziś do podjęcia wielkopostnego wysiłku - wspięcia się na 
wyżyny naszych słabości i lęków - bo chce nam pokazać jak dobrze możemy się czuć, 
kiedy jesteśmy blisko Niego.  
2. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach Pasyjnych: 
- w piątki Droga Krzyżowa o godz. 16.00 w Gorazdowie i o godz. 17.20 w Wilkasach, 
- w niedzielę w Wilkasach Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym o godz. 17.30.  
3. Od wtorku 10 marca, rozpoczniemy Nowennę przed Uroczystością św. Józefa 
Oblubieńca NMP. Chcemy w sposób szczególny ogarnąć modlitwą cały Kościół oraz 
wszystkich mężczyzn, by potrafili z wiarą i odwagą podejmować swoje życiowe 
powołania i byli im wierni. Nowennę będziemy odmawiać w ramach naszych 
cyklicznych nabożeństw. 
4. W Wielkim Poście powinny nam towarzyszyć: modlitwa, post i jałmużna. 
Zachęcamy do trwania na modlitwie przed Bogiem, podejmowania rozmaitych 
wyrzeczeń - niech choćby "Zdrapka Wielkopostna" - będzie swoistym wyzwaniem na 
ten wyjątkowy czas. Chcemy także przyjść z pomocą potrzebującym osobą w naszej 
parafii. W dniach 20-21 marca w sklepie Biedronka przeprowadzimy zbiórkę 
żywności, a przy ołtarzy św. Rafała Kalinowskiego można wybrać rodzinę, której 
chce się przyjść z pomocą. Przy wyjściu z kościoła można zabrać wielkanocne baranki 
- dochód z nich przeznaczony jest na centrum senioralne "Misericordia" w Ełku.  
5. W sobotę 28 marca po Mszy św. o godz. 18.00 odprawimy Nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej ulicami Wilkas. Nabożeństwo rozpocznie nasze Wielkopostne Rekolekcje 
Parafialne, które poprowadzi ks. Wojciech Kondratowicz - wikariusz z parafii św. 
Maksymiliana w Giżycku. Szczegółowy plan rekolekcji można znaleźć na plakatach. 
6. 3 kwietnia, po Mszy św. o godz. 20.00 z naszego kościoła wyruszy Ekstremalna 
Droga Krzyżowa. Więcej informacji można znaleźć na oficjalnej stronie EDK oraz 
już niebawem na stronie internetowej parafii i w mediach społecznościowych. 
7. Do  przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Rafał Barszczewski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Karolina Maria Pych, panna, wyz. rzym-kat., zam. Giżycko - zapowiedź III 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 
i zawierzamy wstawiennictwu Maryi naszej Królowej.  
Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na potrzeby 
misji Ad Gentes. 
Wszystkim Kobietom i Dziewczętom w dniu Waszego Święta, pragniemy najpierw 
podziękować za to że jesteście, że swoją troską i miłością dbacie o to wszystko czego 
my mężczyźni czasami nie zauważamy. Pragniemy życzyć Wam, by każdy Wasz dzień 
był pełen radości i pokoju, by Maryja zawsze była dla Was wzorem i przewodniczką  
a Jezus Chrystus - Nagrodą w Niebie. 
 



Tabor 10/518 – 8 marca 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 4 

 Intencje Mszalne  

8 - 15 marca 2020 r. 
 

8 marca  II Niedziela Wielkiego Postu. 

800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Justyny, Józefa i Henryka o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Ryszarda Daniłowicza o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Barbary  
i Mariusza Lis. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

9 marca Poniedziałek  

1800 1. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 
2. W int. śp. Jana w 20 r. śm. i Katarzyny Lis o łaskę życia wiecznego. 

10 marca Wtorek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

11 marca Środa  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

12 marca Czwartek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

13 marca Piątek  

1800 1. W int. śp. Haliny, Stanisława, Mariusza i Elżbiety Prymaka o łaskę życia 
wiecznego. Msza św. od Wiesławy Olszewskiej. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. (poza parafią). 

14 marca Sobota 

1800 1. W int. Marianny Majchrzak w 6 r. śm., Czesława Majchrzak o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. (poza parafią). 

15 marca III Niedziela Wielkiego Postu 

800 W int. śp. Heleny, Józefa, Marianny, Marii, Józefa i Wiesława o łaskę życia 
wiecznego. 

1000 W int. śp. Emilii Subocz w 9 r. śm., Stanisława Subocz o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. z rodziny Wałuto: Weroniki, Jana, Jakuba i Karola o łaskę życia 
wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Karoliny z okazji ur. o zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Św. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

  

O najłaskawszy Zbawicielu,  
jak mało Jesteś przez nas kochany! 

 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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